Universidad Tecnologica de Nezahualcdyotl
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Al 31 de Marzo de 2025 y 2024
{Pesos)

Concepto

Origen

Aplicacion

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes ¢ Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No circutante

Inversiones Financieras a L.arge Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infragstructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Actives no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Parcidn a Certo Plazo de tla Deuda Pdblica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Large Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Piblica a L.argo Plazo

Pasivos Diferidos a Large Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de Iz Hacienda Pblica/Patrimonio

Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio {Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

RevalGos

Reservas

Rectificaciones de Resuitados de Ejercicios Anteriores

Exceso o insuficiencia en fa Actualizacion de la Hacienda Piiblica/Patrimonio

Resultada por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Ac;t‘ivc}s/ao onefarios

47,173,720.34

38,318,092.61

38,317,576.30
516.31

8,855,627.73

8,855,627.73

0.00
0.00

0.00

3,584,885.29

0.00

3,584,885.29

3,584,885.29

16,931,386.00

0.00

16,931,886.00

16,931,886.C0

4,038,298.37
4,038,298.37
4,038,298.37

0.00

29,788,421.26

0.00

29,788,421.26
29,788,421.26

0.00
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